La implementación de la presente disposición se financia con cargo al saldo de los recursos previstos
en la cuenta del Tesoro Público a que se refiere el tercer párrafo de la Primera Disposición
Complementaria Transitoria de la Ley 30137, el cual asciende a la suma de S/. 125 465 435,00 (CIENTO
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO Y
00/100 NUEVOS SOLES).
Dichos recursos se incorporan en los pliegos del Gobierno Nacional y los Gobiernos Regionales, en la
fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, mediante decreto supremo refrendado por el Ministro de
Economía y Finanzas y por el Ministro de Justicia y Derechos Humanos, a propuesta de este último y con